



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI

Jalan Srijaya Negara, Palembang 30139
Telp. 0711-353414 fax. 0711-355918

Website : www.polisriwijaya.ac.id E-mail : info@polsri.ac.id



Palembang, 16 Maret 2024

Kepada

Yth. Wakil Direktur I
Politeknik Negeri Sriwijaya

Hal : Surat Pengantar Pengambilan Data

Dengan Hormat,

Sehubungan dengan Ketetapan Kurikulum yang berlaku di Politeknik Negeri Sriwijaya, saya mahasiswa Jurusan Akuntansi Semester VI merencanakan untuk melaksanakan pengambilandata di Toko Bangunan Sinar Jaya guna penulisan Laporan Akhir.

Guna melaksanakan kegiatan penelitian dan pengambilan data tersebut maka saya mengajukan permohonan kepada Wakil Direktur I Politeknik Negeri Sriwijaya untuk memberikan surat pengantar untuk memperlancar kegiatan tersebut.

Saya mahasiswa yang akan melaksanakan kegiatan tersebut adalah :

No.	Nama	NIM	Kelas
1.	Anisa Kartika Sari	062130501410	6 AN

Selanjutnya surat permohonan tersebut diajukan kepada :

Instansi : Sinar Jaya
Diajukan : Pemilik Toko Sinar Jaya
Alamat : Jl Talang Keramat NO 06, Desa/Kelurahan Talang Keramat, Kecamatan Talang Kelapa, Kabupaten Banyuasin, Sumatera Selatan 30114

Atas perhatian dan kebijaksanaannya. diucapkan terimakasih.

Mengetahui,
Ketua Jurusan Akuntansi
a.n Sekretaris Jurusan

Yuliana Sari, S.E., M.B.A., Ak., CA.
NIP. 197806222003122001

Hormat Saya,

Anisa Kartika Sari
NPM 062130501410



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA

Jalan Srijaya Negara Bukit Besar – Palembang 30139

Telepon 0711-353414 Faximili 0711-355918

Laman : <http://polsri.ac.id>, Pos El : info@polsri.ac.id

Nomor : 2992/PL6.3.1/SP/2024

22 Maret 2024

Hal : Izin Pengambilan Data

Yth. Pemilik
Toko Sinar Jaya
Jalan Talang Keramat No. 06
Desa/Kelurahan Talang Keramat
Kecamatan Talang Kelapa
Kabupaten Banyuasin

Dengan hormat,

Sesuai dengan kurikulum Jurusan Akuntansi pada Politeknik Negeri Sriwijaya, Laporan Akhir merupakan mata kuliah wajib pada semester VI (enam). Untuk itu mahasiswa kami memerlukan data untuk penyusunan Laporan Akhir tersebut.

Schubungan dengan hal tersebut di atas, kami mohon Bapak/Ibu dapat memberikan izin dan membantu mahasiswa kami ini untuk mengumpulkan data.

Mahasiswa kami yang akan mengumpulkan data tersebut adalah :

No	Nama	NPM	Kelas	Jurusan/ Program Studi
1	Anisa Kartika Sari	0621 3050 1410	6 AN	Akuntansi

Atas perhatian dan bantuannya diucapkan terima kasih.



Tembusan:

1. Plt. Direktur
2. Ketua Jurusan Akuntansi
3. Yang bersangkutan
4. Arsip



TOKO BANGUNAN SINAR JAYA

Jl Talang Keramat NO 06, Desa/Kelurahan Talang Keramat, Kecamatan Talang Kelapa, Kabupaten Banyuasin, Sumatera Selatan 30114

Palembang, 10 MEI 2024

Perihal : Persetujuan Pengambilan Data

Kepada Yth.

Wakil Direktur I

Politeknik Negeri Sriwijaya

Jalan Srijaya Negara, Bukit Besar, Palembang

Dengan Hormat,

Sehubungan dengan surat No. 2992/PL6.3.1/SP/2024 Tanggal 7 Mei 2024, perihal izin pengambilan data untuk penyusunan Laporan Akhir Mahasiswa.

Mahasiswa tersebut dibawah ini:

No.	Nama	NPM	Kelas	Jurusan/ Program Studi
1.	Anisa Kartika Sari	062130501410	6 AN	Akuntansi

Dengan ini kami informasikan bahwa TOKO BANGUNAN SINAR JAYA mengizinkan mahasiswa/i tersebut untuk dapat melakukan pengambilan data guna menyelesaikan Laporan Akhir untuk kepentingan akademik. Dengan catatan tidak mengganggu kegiatan yang menyangkut rahasia perusahaan.

Demikian surat ini kami sampaikan atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

Hormat Kami,

Pemilik Toko Bangunan Sinar Jaya


Dewi Sartika

TOKO BANGUNAN
"SINAR JAYA"
Jl. Talang Keramat No.06 Kel. Talang Keramat
Kec. Talang Kelapa Kab. Banyuasin Sum-Sel 30114



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI



Jalan Srijaya Negara Bukit Besar – Palembang 30139 Telepon (0711) 353414
Laman : <https://www.polsri.ac.id> Pos El : info@polsri.ac.id

KESEPAKATAN BIMBINGAN LAPORAN AKHIR

Kami yang bertanda tangan di bawah ini:

Pihak pertama:

Nama : Anisa Kartika Sari
NIM : 062130501410
Jurusan/ Program Studi : Akuntansi/ DIII Akuntansi

Pihak Kedua:

Nama : Henny Yulsiati, S.E., M.Ak.
NIP : 196707171997022001
Jurusan/ Program Studi : Akuntansi/ DIII Akuntansi

Pada hari Jumat tanggal 8 Maret 2024 telah sepakat untuk melakukan konsultasi bimbingan Laporan Akhir.

Isi kesepakatan:

1. Konsultasi bimbingan sekurang-kurangnya 1 (satu) kali dalam seminggu.
2. Pelaksanaan bimbingan pada:

No.	Hari/ Tanggal	Waktu	Tempat
1.	Jumat	09.00 s/d selesai	Gedung Jurusan Akuntansi

Demikian kesepakatan ini dibuat dengan penuh kesadaran guna kelancaran penyelesaian Laporan Kerja Praktek.

Palembang, 8 Maret 2024

Pihak Pertama

Anisa Kartika Sari
NIM 06213501410

Pihak Kedua

Henny Yulsiati, S.E., M.Ak.
NIP 196707171997022001

Mengetahui,
Ketua Jurusan Akuntansi

Dr. Evada Dewata, S. E., M. Si., Ak., CA., CMA
NIP 197806222003122001



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI



Jalan Srijaya Negara Bukit Besar – Palembang 30139 Telepon (0711) 353414
Laman : <https://www.polsri.ac.id> Pos El : info@polsri.ac.id

KESEPAKATAN BIMBINGAN LAPORAN AKHIR

Kami yang bertanda tangan di bawah ini:

Pihak pertama:

Nama : Anisa Kartika Sari
NIM : 062130501410
Jurusan/ Program Studi : Akuntansi/ DIII Akuntansi

Pihak Kedua:

Nama : Dr. Siska Aprianti, S.E., M.Si., Ak., CA
NIP : 197804102005012020
Jurusan/ Program Studi : Akuntansi/ DIII Akuntansi

Pada hari Selasa tanggal 5 Maret 2024 telah sepakat untuk melakukan konsultasi bimbingan Laporan Akhir.

Isi kesepakatan:

1. Konsultasi bimbingan sekurang-kurangnya 1 (satu) kali dalam seminggu.
2. Pelaksanaan bimbingan pada:

No.	Hari/ Tanggal	Waktu	Tempat
1.	Rabu	14.00 s/d selesai	Gedung Jurusan Akuntansi

Demikian kesepakatan ini dibuat dengan penuh kesadaran guna kelancaran penyelesaian Laporan Kerja Praktek.

Palembang, 5 Maret 2024

Pihak Pertama

Anisa Kartika Sari
NIM 06213501410

Pihak Kedua

Dr. Siska Aprianti, S.E., M.Si., Ak., CA
NIP 197804102005012020

Mengetahui,
Ketua Jurusan Akuntansi

Dr. Evada Dewata, S.E., M.Si., Ak., CA.
NIP 197806222003122001



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI



Jalan Srijaya Negara Bukit Besar – Palembang 30139 Telepon (0711) 353414

Laman : <https://www.polsri.ac.id> Pos El : info@polsri.ac.id

LEMBAR BIMBINGAN LAPORAN AKHIR

Nama : Anisa Kartika Sari
NIM : 062130501410
Jurusan/Program Studi : Akuntansi/DIII Akuntansi
Judul Laporan Akhir : Perancangan Sistem Informasi Akuntansi
Pembelian Tunai Pada UMKM Sinar Jaya
Pembimbing : Henny Yulsiati, S.E., M.Ak.

No	Tanggal Konsultasi	Keterangan	Paraf Pembimbing
1	23 Februari 2024	Konsultasi Judul	
2	06 Februari 2024	Acc Proposal	
3	20 Maret 2024	Revisi Bab I	
4	27 Maret 2024	Acc Bab I . lanjut Bab II dan III	
5	2 Mei 2024	Revisi Bab II dan III	
6	30 Mei 2024	Acc Bab II dan III . lanjut Bab IV dan V	
7	25 Juni 2024	Revisi Bab IV dan V	
8	1 Juli 2024	Acc Bab IV dan V	
9	2 Juli 2024	Acc keseluruhan	
10			
11			
12			
13			

Mengetahui,
Ketua Jurusan Akuntansi

Dr. Evada Dewata, S.E., M.Si., Ak., CA., CMA
NIP 197806222003122001



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI



Jalan Srijaya Negara Bukit Besar – Palembang 30139 Telepon (0711) 353414
Laman : <https://www.polsri.ac.id> Pos El : info@polsri.ac.id

LEMBAR BIMBINGAN LAPORAN AKHIR

Nama : Anisa Kartika Sari
NIM : 062130501410
Jurusan/Program Studi : Akuntansi/DIII Akuntansi
Judul Laporan Akhir : Perancangan Sistem Informasi Akuntansi
Pembelian Tunai Pada UMKM Sinar Jaya
Pembimbing : Dr. Siska Aprianti, S.E., M.Si., Ak., CA

No	Tanggal Konsultasi	Keterangan	Paraf Pembimbing
1	20 Februari 2024	konsultasi judul	
2	6 Maret 2024	Acc. Proposal	
3	13 Maret 2024	Revisi Bab I	
4	27 Maret 2024	Acc Bab I . lanjut Bab II dan III	
5	8 Mei 2024	Revisi Bab II & III . lampirkan Suplus	
6	27 Juni 2024	Revisi Bab II, III & IV	
7	3 Juli 2024	Acc. Bab II, III & IV	
8	4 Juli 2024	Acc. keseluruhan	
9			
10			
11			
12			
13			

Mengetahui,
Ketua Jurusan Akuntansi

Dr. Evada Dewata, S.E., M.Si., Ak., CA.
NIP 197806222003122001



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA
JURUSAN AKUNTANSI



Jalan Sriwijaya Negara, Palembang 30139
Telp: 0711-353414 Fax: 0711-355918

Website: www.polisriwijaya.ac.id E-mail: info@polsri.ac.id

KARTU KUNJUNGAN MAHASISWA

Nama : Anisa Krtika Sari
NPM : 062130501410
Jurusan/Program Studi : Akuntansi/DIII Akuntansi
Mata Kuliah : Sistem Informasi Akuntansi
Pembimbing : 1. Henny Yulsiati, S.E.,M.Ak
2. Dr. Siska Aprianti, S.E.,M.Si.,Ak ,. CA .
Nama Instansi : UMKM Sinar Jaya
Alamat : Jl Talang Keramat NO 06, Desa/Kelurahan Talang Keramat,
Kecamatan Talang Kelapa, Kabupaten Banyuasin, Sumatera Selatan
30114

NO	Tanggal	Keterangan Kunjungan	Evaluasi Instansi	Cap Dan Tanda Tangan Instansi
1	7 mei 2024	Mengantar dan mengajukan surat pengambilan data	Baik	
2	10 mei 2024	Mengambil surat persetujuan pengambilan data	Baik	
3	10 mei 2024	Wawancara dan observasi awal	Baik	
4	15 mei 2024	Pengambilan data	Baik	
5	24 juni 2024	Meminta tanda tangan dan cap perusahaan	Baik	

Keterangan:

Evaluasi Instansi: Baik – Sedang – Buruk

Palembang, Mei 2024

Pembimbing II,

Pembimbing I,

Henny Yulsiati, S.E.,M.Ak.
NIP 196707171997022001

Dr Siska Aprianti, S.E., M.Si., Ak., CA
NIP 1978041022005012020

Mengetahui,
Ketua Jurusan Akuntansi

Dr. Evada Dewata, S. E., M. Si., Ak., CA., CMA
NIP197806222003122001

Daftar Pembelian Produk UMKM Sinar Jaya tahun 2023



Tanggal	Nama SupPLIER	Nama Barang	Kuantitas	Harga Satuan	Jumlah	
01 - 14 Januari 2023	CV Kurnia Jaya Makmur	Semen Baturaja	35	Rp 50.000,00	Rp 1.750.000,00	Rp
		Semen Putih White Mortar Tr30	20	Rp 90.000,00	Rp 1.800.000,00	
		Batubata Tipis	2000	Rp 100,00	Rp 200.000,00	
		Besi 10 Ks	20	Rp 75.000,00	Rp 1.500.000,00	
		Paku payung uk 2"	30	Rp 350.000,00	Rp 10.500.000,00	
		Pasir putih	20	Rp 375.000,00	Rp 7.500.000,00	
15 - 31 Januari 2023	CV Raden Pratama	korala ayak uk 1.2m3	10	Rp 450.000,00	Rp 4.500.000,00	Rp
		semen tiga roda	35	Rp 50.000,00	Rp 1.750.000,00	
		batu bata press kw2	2000	Rp 100,00	Rp 200.000,00	
		paku beton hitam uk 3"	75	Rp 4.000,00	Rp 300.000,00	
01 - 14 Februari 2023	CV Permata Cempaka	tangki air uk 250	50	Rp 400,00	Rp 20.000,00	Rp
		perekat ubin AM 58	50	Rp 20.000,00	Rp 1.000.000,00	
		lem impra	170	Rp 4.000,00	Rp 680.000,00	
		keramik putih polos	35	Rp 45.000,00	Rp 1.575.000,00	
		pipa wavin kualitas AW uk 1"	100	Rp 40.000,00	Rp 4.000.000,00	
		semen putih plamur kingkong	50	Rp 105.000,00	Rp 5.250.000,00	
15 - 28 Februari 2023	CV Mekar Abadi Perkasa	cat kusen dan besi yoko (0,9 lt)	100	Rp 35.000,00	Rp 3.500.000,00	Rp
		atap spandek ketebalan 0,25	300	Rp 20.000,00	Rp 6.000.000,00	
		kereta dorong (sorong)	40	Rp 470.000,00	Rp 7.500.000,00	
		besi hollow galvanis uk 2x4 (0,40)	319	Rp 25.000,00	Rp 7.975.000,00	
01 - 14 Maret 2023	CV Raden Pratama	closet jongkok AS warna tua	25	Rp 300.000,00	Rp 7.500.000,00	Rp
		gunting besi uk 36	30	Rp 170.000,00	Rp 5.100.000,00	
		tang las	50	Rp 70.000,00	Rp 3.500.000,00	
		granit uk 25 mm	100	Rp 65.000,00	Rp 6.500.000,00	
		semen padang	108	Rp 50.000,00	Rp 5.400.000,00	
		helm proyek	110	Rp 15.000,00	Rp 1.650.000,00	
15 - 31 Maret 2023	CV Permata Cempaka	selang benang 1 (50m)	40	Rp 600.000,00	Rp 24.000.000,00	Rp
		kran cuci piring flexibel	50	Rp 190.000,00	Rp 9.500.000,00	
		engsel bremen 4"	50	Rp 41.000,00	Rp 2.050.000,00	
		batu bata tipis	20000	Rp 100,00	Rp 2.000.000,00	
01 - 14 April 2023	CV Kurnia Jaya Makmur	kuas uk 1	60	Rp 5.000,00	Rp 300.000,00	Rp
		semen holcim	50	Rp 45.000,00	Rp 2.250.000,00	
		paku plafon gypsum	70	Rp 15.000,00	Rp 1.050.000,00	
		skrup gypsum 1"	30	Rp 50.000,00	Rp 1.500.000,00	
		pasir hitam	50	Rp 275.000,00	Rp 13.750.000,00	
		pelampung tangki 1/2" (onda)	30	Rp 135.000,00	Rp 4.050.000,00	
		perekat ubin MU 200	50	Rp 110.000,00	Rp 5.500.000,00	
		lem fox (kayu) 400 gr	50	Rp 7.000,00	Rp 350.000,00	
		pintu fiber	20	Rp 185.000,00	Rp 3.700.000,00	
		keramik platinum 40 x 40	60	Rp 45.000,00	Rp 2.700.000,00	
15 - 30 April 2023	CV Raden Pratama	Rangka baja TS C.75.65 (0,75 mm)	70	Rp 80.000,00	Rp 5.600.000,00	Rp
		seng talang uk 40 cm	30	Rp 325.000,00	Rp 9.750.000,00	
		plywood uk 9	20	Rp 130.000,00	Rp 2.600.000,00	
		MDF uk 9mm	25	Rp 120.000,00	Rp 3.000.000,00	
01 - 14 Mei 2023	CV Permata Cempaka	film faced uk 15	40	Rp 300.000,00	Rp 12.000.000,00	Rp
		granit uk 18 mm	30	Rp 40.000,00	Rp 1.200.000,00	
		down light philips max 12 W- E27 3,5"	50	Rp 35.000,00	Rp 1.750.000,00	
		gembok soligen leher pendek uk 60mm	30	Rp 135.000,00	Rp 4.050.000,00	
		engsel sherelock 4"	50	Rp 50.000,00	Rp 2.500.000,00	
		mesin gerinda makita	20	Rp 600.000,00	Rp 12.000.000,00	
15 - 31 Mei 2023	CV Mekar Abadi Perkasa	mesin air manual shimizu	30	Rp 510.000,00	Rp 15.300.000,00	Rp
		semen padang	120	Rp 50.000,00	Rp 6.000.000,00	
		semen baturaja	100	Rp 50.000,00	Rp 5.000.000,00	
		Wiremesh M5:Uk.2,10mx5,4m	20	Rp 300.000,00	Rp 6.000.000,00	
01 - 14 Juni 2023	CV Raden Pratama	paku beton hitam uk 2"	5050	Rp 4.000,00	Rp 20.200.000,00	Rp
		paku plafon ramset	40	Rp 55.000,00	Rp 2.200.000,00	
		pasir putih truk	50	Rp 375.000,00	Rp 18.750.000,00	
		korala jagung uk 1.2m3	50	Rp 400.000,00	Rp 20.000.000,00	
		roster lukis uk 20x20 warna	25	Rp 1.000,00	Rp 25.000,00	
		pelampung type r4 1/2 soligen	20	Rp 45.000,00	Rp 900.000,00	
		klep sumur kuningan	25	Rp 65.000,00	Rp 1.625.000,00	
		lem kayu aibon	10	Rp 6.000,00	Rp 60.000,00	
		pintu fiber (urat kayu)	20	Rp 195.000,00	Rp 3.900.000,00	
		pipa kualitas D 3"	50	Rp 115.000,00	Rp 5.750.000,00	
15 - 30 Juni 2023	CV Permata Cempaka	cat avian high gloss enamel (3,6l)	10	Rp 200.000,00	Rp 2.000.000,00	Rp
		genteng keramik morando glasur	50	Rp 2.500,00	Rp 125.000,00	
		karpet talang uk 88x50	20	Rp 350.000,00	Rp 7.000.000,00	
		atap zinalum ketebalan 0,3mm	20	Rp 40.000,00	Rp 800.000,00	
		bak mandi uk 53x53x60 (sudut)	20	Rp 700.000,00	Rp 14.000.000,00	
		kawat las nikko steel RD260	20	Rp 22.000,00	Rp 440.000,00	
01 - 14 Juli 2023	CV Kurnia Jaya Makmur	glasswool uk 1,2x30x25	15	Rp 575.000,00	Rp 8.625.000,00	Rp
		mdf uk 6mm	50	Rp 80.000,00	Rp 4.000.000,00	
		grc board uk 6mm	50	Rp 124.000,00	Rp 6.200.000,00	
		cat yoko	100	Rp 200.000,00	Rp 20.000.000,00	
15 - 31 Juli 2023	CV Kurnia Jaya Makmur	granit uk 18mm	300	Rp 40.000,00	Rp 12.000.000,00	Rp
		tang rivet	150	Rp 50.000,00	Rp 7.500.000,00	
		ember cor hijau kecil	110	Rp 5.000,00	Rp 550.000,00	
		semen tiga roda	300	Rp 50.000,00	Rp 15.000.000,00	
		besi hollow galvanis uk 2x4 (0,40)	990	Rp 25.000,00	Rp 24.750.000,00	

01-14 Ags 2023	CV Raden Pratama	kereta dorong (sorong)	20	Rp 470.000,00	Rp 19.400.000,00	Rp 80.000.000,00	
		gunting besi uk 36	25	Rp 170.000,00	Rp 4.250.000,00		
		tang las	50	Rp 70.000,00	Rp 3.500.000,00		
		granit uk 25 mm	150	Rp 65.000,00	Rp 9.750.000,00		
		CV Permata Cempaka	ember cor orange kecil	100	Rp 6.000,00		Rp 600.000,00
15-31 Ags 2023		helm proyek	200	Rp 15.000,00	Rp 3.000.000,00	Rp 80.000.000,00	
		selang benang 1 (50m)	50	Rp 600.000,00	Rp 30.000.000,00		
		kran cuci piring flexibel	50	Rp 190.000,00	Rp 9.500.000,00		
		paku beton uk 1"	11000	Rp 1.000,00	Rp 11.000.000,00		
		handle sherlock 502	50	Rp 100.000,00	Rp 5.000.000,00		
01-14 Sep 2023	CV Mekar Abadi Perkasa	engsel sherlock 3"	100	Rp 35.000,00	Rp 3.500.000,00	Rp 80.000.000,00	
		mesin bor modern 2150 impact	20	Rp 300.000,00	Rp 6.000.000,00		
		semen holcim	50	Rp 45.000,00	Rp 2.250.000,00		
		semen padang	50	Rp 50.000,00	Rp 2.500.000,00		
		batu bata press kw 1	20000	Rp 100,00	Rp 2.000.000,00		
15-30 Sep 2023		paku payung uk1" (kg)	1000	Rp 20.000,00	Rp 20.000.000,00	Rp 85.000.000,00	
		paku seng	950	Rp 20.000,00	Rp 19.000.000,00		
		paku beton uk 5"	1000	Rp 10.000,00	Rp 10.000.000,00		
		skrup ringan dinabolt uk 8mm	2000	Rp 500,00	Rp 1.000.000,00		
		CV Raden Pratama	pasir urug	50	Rp 275.000,00		Rp 13.750.000,00
01-14 Okt 2023		glass block uk 20x20	30	Rp 15.000,00	Rp 450.000,00	Rp 80.000.000,00	
		roster ekonomis uk 20x20 polos	30	Rp 25.000,00	Rp 750.000,00		
		roster minimalis RO-73 20X40	30	Rp 45.000,00	Rp 1.350.000,00		
		CV Permata Cempaka	Semen Putih White Mortar Tr30	100	Rp 90.000,00		Rp 9.000.000,00
		Batubata Tipis	5000	Rp 100,00	Rp 500.000,00		
15-31 Okt 2023	CV Kurnia Jaya Makmur	Besi 10 Ks	100	Rp 75.000,00	Rp 7.500.000,00	Rp 80.000.000,00	
		Paku payung uk 2"	30	Rp 350.000,00	Rp 10.500.000,00		
		Pasir putih	60	Rp 375.000,00	Rp 22.500.000,00		
		koran ayak uk 1.2m3	50	Rp 450.000,00	Rp 22.500.000,00		
		semen tiga roda	30	Rp 50.000,00	Rp 1.500.000,00		
01-14 Nov 2023		batu bata press kw2	4500	Rp 100,00	Rp 450.000,00	Rp 80.000.000,00	
		paku beton hitam uk 3"	2000	Rp 4.000,00	Rp 8.000.000,00		
		tangki air uk 250	20	Rp 400.000,00	Rp 8.000.000,00		
		perekat ubin AM 58	50	Rp 20.000,00	Rp 1.000.000,00		
		lem impra	200	Rp 4.000,00	Rp 800.000,00		
15-30 Nov 2023	CV Permata Cempaka	keramik 20 x 20 kasar	300	Rp 40.000,00	Rp 12.000.000,00	Rp 95.000.000,00	
		pipa kualitas D 6"	20	Rp 410.000,00	Rp 8.200.000,00		
		karpet talang uk 53	550	Rp 2.000,00	Rp 1.100.000,00		
		aluminium foil double karung	20	Rp 600.000,00	Rp 12.000.000,00		
		aksesoris wastafel onda	10	Rp 240.000,00	Rp 2.400.000,00		
01-14 Des 2023	CV Mekar Abadi Perkasa	kawat licin uk 12	20	Rp 800.000,00	Rp 16.000.000,00	Rp 95.000.000,00	
		kawat duri	30	Rp 100.000,00	Rp 3.000.000,00		
		seng alkan tebal 0,35 mm	50	Rp 40.000,00	Rp 2.000.000,00		
		glasswool uk 1,2x30x25	10	Rp 575.000,00	Rp 5.750.000,00		
		Semen Baturaja	60	Rp 50.000,00	Rp 3.000.000,00		
15-31 Des 2023	CV Permata Cempaka	Semen Padang	50	Rp 50.000,00	Rp 2.500.000,00	Rp 95.000.000,00	
		Semen Holcim	50	Rp 45.000,00	Rp 2.250.000,00		
		Semen Tiga Roda	50	Rp 50.000,00	Rp 2.500.000,00		
		paku gypsum	2000	Rp 15.000,00	Rp 30.000.000,00		
		paku beton uk 4"	2000	Rp 9.000,00	Rp 18.000.000,00		
01-14 Des 2023	CV Raden Pratama	kuas roll ace besar	90	Rp 20.000,00	Rp 1.800.000,00	Rp 95.000.000,00	
		kuas uk 4	100	Rp 30.000,00	Rp 3.000.000,00		
		kunci bulat dekkson	10	Rp 80.000,00	Rp 800.000,00		
		gembok soligen leher panjang uk 40mm	20	Rp 100.000,00	Rp 2.000.000,00		
		kran cuci piring toto	20	Rp 335.000,00	Rp 6.700.000,00		
15-31 Des 2023	CV Permata Cempaka	selang benang 1/2 (100m)	10	Rp 500.000,00	Rp 5.000.000,00	Rp 95.000.000,00	
		asbes gelombang merk diabesmen uk 1,05	1000	Rp 5.000,00	Rp 5.000.000,00		
		plywood uk 15mm	10	Rp 200.000,00	Rp 2.000.000,00		
		seng alkan tebal 0,35mm	100	Rp 40.000,00	Rp 4.000.000,00		
		kawat bendrat (roll)	20	Rp 385.000,00	Rp 7.700.000,00		
15-31 Des 2023		batu bata press kw 1	20000	Rp 100,00	Rp 2.000.000,00	Rp 95.000.000,00	
		koran split 1x2 uk 1.2m3	10	Rp 450.000,00	Rp 4.500.000,00		



Daftar Hasil Wawancara dengan Pemilik Toko Bangunan

Sinar Jaya



No	Pertanyaan	Responden
1	Apakah Toko Bangunan Sinar Jaya sudah memiliki surat izin usaha dari pemerintah setempat?	Iya, saat ini kami sudah memiliki sertifikat surat izin usaha
2	Sejak tahun berapa Toko Bangunan Sinar Jaya Berdiri?	Toko Bangunan Sinar Jaya ini sudah didirikan sejak tahun 2017
3	Apakah omset perbulan pada toko ibu mengalami peningkatan?	Iya, untuk omset perbulannya, meningkat
4	Bagaimana proses pembelian barang tunai pada toko bangunan sinar jaya?	Proses pembelian dilakuakn secara manual dimana karyawan bagian gudang mengecek jumlah barang di gudang ketika dirasa jumlah barang sudah menipis selanjutnya memberi tahu bagian keuangan untuk melakukan pembelian kembali barang yang sudah menipis jumlahnya. Kemudian bagian keuangan melakukan transaksi pembelian tunai secara manual dan mendapatkan nota pembelian.
5	Untuk pembelian barang dagang apakah harus menunggu dulu (PO) ?	Iya ada sebagian barang yang harus menunggu dulu seperti semen, dan batu koral. Juga ada yang satu hari sampai seperti paku, kawat dll. Tergantung juga dimana lokasi supplier nya.
6	Bagaimana cara pencatatan pembelian barang tunai pada toko bangunan sinar jaya?	Pencatatan yang dilakukan menggunakan sistem manual dan belum menggunakan alat bantu sistem pembelian. Saat pembelian barang, bagian administrasi akan mencatat jenis barang yang akan dibeli secara manual pada <i>excel</i> yang sudah disiapkan.
7	Apakah ada kendala yang terjadi ketika pembelian barang secara tunai pada toko bangunan sinar jaya?	Jelas ada, terkadang kami tidak mengetahui jumlah barang yang telah menipis sehingga mengalami kerugian karena pelanggan membeli barang ke toko lain.
8	Menurut Ibu, apakah Pembelian barang tunai terkomputerisasi	Menurut saya penting, karena apabila pembelian tersebut telah menggunakan sistem yang terkomputerisasi, data-

TOKO BANGUNAN
”SINAR JAYA”
 Jl. Talang Keramat No.06 Kel. Talang Keramat
 Kec. Talang Kelapa Kab. Banyuwangi Sum-Sel 30114

	penting untuk kelancaran usaha setiap harinya?	data yang dihasilkan akan sangat akurat dan lebih lengkap
9	Menurut Ibu, pencatatan yang terkomputerisasi apakah akan mempermudah kinerja Toko Bangunan Sinar Jaya?	Iya, sangat mempermudah dan pastinya akan menghemat waktu untuk melakukan pencatatan dan memberikan informasi yang akurat mengenai jumlah barang yang harus di pesan kembali.
10	Salah satu hal yang harus dipersiapkan dalam sistem pembelian tunai terkomputerisasi adalah komputer atau laptop dan hardware lainnya. Apakah Ibu bersedia untuk memfasilitasi Toko bangunan ibu?	Iya, kebetulan toko saya sudah mempunyai laptop sehingga dapat di mafaat secara maksimal untuk kelancaran dan perkembangan toko bangunan saya.
11	Apakah Ibu tertarik dan berniat untuk menggunakan sistem yang terkomputerisasi dalam proses pembelian tunai pada toko bangunan ibu?	Sangat tertarik, karena dilihat dari sisi persaingan dan perkembangan teknologi yang semakin pesat, maka dari itu saya sangat tertarik untuk menggunakannya agar dapat membantu sistem pembelia tunai pada toko bangunan saya.

Daftar Barang pada Toko Bangunan Sinar Jaya

Nama Barang	Jenis dan Satuan	Harga Jual	Harga Beli
SEMEN	Semen Baturaja	Rp65.000,-/sak	Rp50.000,-/sak
	Semen Padang	Rp62.000,-/sak	Rp50.000,-/sak
	Semen Holcim	Rp55.000,-/sak	Rp45.000,-/sak
	Semen Tiga Roda	Rp65.000,-/sak	Rp50.000,-/sak
SEMEN PUTIH	Plamur Kingkong	Rp150.000,- /sak	Rp105.000,- /sak
	White Mortar Tr30	Rp130.000,- /sak	Rp90.000,-/sak
BATU BATA PRESS	Kw 1	Rp500,-/bh	Rp100,-/bh
	Kw 2	Rp530,-/bh	Rp100,-/bh
	Batubata Tipis	Rp650,-/pcs	Rp100,-/pcs
BEHEL	Uk. 6		
	Kawat 6 Tm Tbl 3.1 mm	Rp18.000,-/btg	Rp5.000,-/btg
	Kawat 6 Tm Tbl 4.4 mm	Rp27.000,-/btg	Rp10.000,-/btg
	Kawat Toleransi 0.3 mm	Rp35.000,-/btg	Rp15.000,-/btg
	Uk. 8		
	Besi 12	Rp50.000,-/btg	Rp40.000,-/btg
	Besi 14	Rp80.000,-/btg	Rp70.000,-/btg
	Besi 8 Ti	Rp57.000,-/btg	Rp45.000,-/btg
	Uk. 10		
	Besi 10 Ks	Rp110.000,- /btg	Rp75.000,-/btg
	Besi 10 Ti	Rp90.000,-/btg	Rp65.000,-/btg
WIRESH	Wiremesh M5:Uk.2,10mx5,4m	Rp395.000,- /lbr	Rp300.000,- /lbr
	Wiremesh M6:Uk.5,4x2,1m	Rp541.000,- /lbr	Rp450.000,- /lbr

	Wiremesh M7:Uk.5,4x2,1m	Rp624.000,- /lbr	Rp500.000,- /lbr
	Wiremesh M8:Uk.5,4x2,1m	Rp892.000,- /lbr	Rp775.000,- /lbr
	Wiremesh M10:Uk.5,4x2,1m	Rp1.500.000,- /lbr	Rp1.200.000,- /lbr
PAKU PAYUNG	Ukuran 1"-5"	Rp25.000,-/kg	Rp20.000,-/kg
	Ukuran 1"-1 3/4"	Rp470.000,- /dus	Rp370.000,- /dus
	Ukuran 2"-5"	Rp450.000,- /dus	Rp350.000,- /dus
PAKU BETON HITAM	Ukuran 1"	Rp5.000,-/ktk	Rp1.000,-/ktk
	Ukuran 2"	Rp10.000,-/ktk	Rp4.000,-/ktk
	Ukuran 3"	Rp10.000,-/ktk	Rp4.000,-/ktk
	Ukuran 4"	Rp16.000,-/ktk	Rp9.000,-/ktk
	Ukuran 5"	Rp17.000,-/ktk	Rp10.000,-/ktk
PAKU	Paku Seng	Rp30.000,-/kg	Rp20.000,-/kg
	Paku Kalsiboard	Rp28.000,-/kg	Rp18.000,-/kg
	Paku Genteng Metal	Rp40.000,-/kg	Rp28.000,-/kg
	Paku Gypsum	Rp28.000,-/kg	Rp18.000,-/kg
	Paku Triplek	Rp12.000,-/kg	Rp5.000,-/kg
	Paku Beton		
	~Uk. 1"	Rp5.000,-/kg	Rp1.000,-/kg
	~Uk. 2"	Rp10.000,-/kg	Rp4.000,-/kg
	~Uk. 2,5"	Rp10.000,-/kg	Rp4.000,-/kg
	~Uk. 3"	Rp15.000,-/kg	Rp8.000,-/kg
	~Uk. 4"	Rp16.000,-/kg	Rp9.000,-/kg
	~Uk. 5"	Rp17.000,-/kg	Rp10.000,-/kg
	Paku Plafon		
	~Paku Gypsum	Rp28.000,-/kg	Rp15.000,-/kg
	~Paku Kalsiboard	Rp28.000,-/kg	Rp15.000,-/kg
~Skrup Gypsum 1"	Rp75.000,-/kg	Rp50.000,-/kg	
~Paku Ramset	Rp70.000,-/kg	Rp55.000,-/kg	

	~Mesiu Ungu	Rp125.000,- /kg	Rp85.000,-/kg
SKRUP	Skrup Gypsum 1”	Rp75.000,-/kg	Rp50.000,-/kg
	Skrup Gypsum	Rp45.000,-/pcs	Rp25.000,-/pcs
	Baut Drilling untuk Baja Ringan	Rp80.000,-/bks	Rp55.000,-/bks
	Dinabolt Uk. 8mm	Rp1.500,-/pcs	Rp500,-/pcs
	Dinabolt Uk.10mm	Rp2.000,-/pcs	Rp700,-/pcs
PASIR	Pasir Urug	Rp380.000,- /truk	Rp275.000,- /truk
	Pasir Hitam	Rp390.000,- /truk	Rp275.000,- /truk
	Pasir Hitam	Rp130.000,- /m2	Rp95.000,-/m2
	Pasir Putih	Rp450,000,- /truk	Rp375.000,- /truk
	Pasir Putih	Rp450.000,- /4m3	Rp300.000,- /4m3
	Pasir Putih Truk	Rp450.000,- /truk	Rp375.000,- /truk
KORAL	Koral Jagung Uk. 1.2m3	Rp450.000,-	Rp400.000,-
	Koral Ayak Uk. 1.2m3	Rp590.000,-	Rp450.000,-
	Split 1x2 Uk. 1.2m3	Rp590.000,-	Rp450.000,-
GLASS BLOCK	Glass Block Uk. 20x20	Rp26.000,-/bh	Rp15.000,-/bh
	Glass Block Uk. 20x20	Rp150.000,- /dus	Rp100.000,- /bh
	Roster Ekonomis		
	~ Roster Uk.20x20 polos	Rp36.000,-/bh	Rp25.000,-/bh
	~ Roster Uk.30x30 polos	Rp48.000,-bh	Rp30.000,-/bh
	Roster Minimalis		

ROSTER	~ RO-73 20x40	Rp58.000,-/pcs	Rp45.000,-/pcs
	~ RO-56	Rp58.000,-/pcs	Rp45.000,-/pcs
	~ RO-96C 20x40	Rp46.000,-/bh	Rp30.000,-/bh
	Roster Lukis		
	~ RO Uk.20x20 warna	Rp5.000,-/bh	Rp1.000,-/bh
	~ RO Uk.30x30 warna	Rp8.000,-/bh	Rp3.000,-/bh
	Roster Tanah		
	~ RO Uk.10x20	Rp5.000,-/bh	Rp1.000,-/bh
	~ RO Uk.20x20	Rp8.000,-/bh	Rp3.000,-/bh
TANGKI AIR	Tedmond Tangki Ait		
	~ Uk 250 Fiber Liter	Rp530.000,- /bh	Rp400.000,- /bh
	~ Uk 600 Fiber Liter	Rp860.000,- /bh	Rp650.000,- /bh
	~ Uk 900 Fiber Liter	Rp1.330.000,- /bh	Rp1.000.000,- /bh
	~ Uk 1200 Fiber Liter	Rp1.440.000,- /bh	Rp1.150.000,- /bh
	~ Uk 1500 Fiber Liter	Rp2.098.000,- /bh	Rp1.850.000,- /bh
	~ Uk 2200 Fiber Liter	Rp2.825.000,- /bh	Rp2.450.000,- /bh
	~ Uk 3000 Fiber Liter	Rp4.183.000,- /bh	Rp3.775.000,- /bh
	~ Uk 5000 Fiber Liter	Rp7.863.000,- /bh	Rp7.000.000,- /bh
	Tedmond Stainless		
	~ Uk 550 L Stainless	Rp2.114.000,- /bh	Rp1.900.000,- /bh
	~ Uk 900 L Stainless	Rp3.750.000,- /bh	Rp3.000.000,- /bh
	~ Uk 1100 L Stainless	Rp4.456.000,- /bh	Rp3.700.000,- /bh
	~ Uk 1500 L Stainless	Rp5.550.000,- /bh	Rp4.700.000,- /bh
	~ Uk 2000 L Stainless	Rp7.575.000,- /bh	Rp6.850.000,- /bh
	~ Uk 2300 L Stainless	Rp8.710.000,- /bh	Rp7.800.000,- /bh
	Tangki Penguin		
	Type R3	Rp1.690.000,- /pcs	Rp1.500.000,- /pcs
	Kapasitas 650 Liter	Rp1.900.000,- /pcs	Rp1.700.000,- /pcs

	Kapasitas 1200 Liter	Rp2.115.000,- /pcs	Rp1.800.000,- /pcs
PELAMPUNG TANGKI	Type R4		
	Pelampung ½” (Soligen)	Rp70.000,-/pcs	Rp45.000,-/pcs
	Pelampung ¾” (Soligen)	Rp80.000,-/pcs	Rp50.000,-/pcs
	Pelampung ½” (Onda)	Rp184.000,- /pcs	Rp135.000,- /pcs
	Pelampung ¾” (Onda)	Rp174.000,- /pcs	Rp145.000,- /pcs
KLEP SUMUR	Klep Sumur Kuningan	Rp97.000,-/pcs	Rp65.000,-/pcs
PEREKAT UBIN	~ AM 51	Rp25.000,-/kg	Rp12.000,-/kg
	~ AM 76	Rp50.000,-/kg	Rp35.000,-/kg
	~ AM 54	Rp105.000,- /kg	Rp75.000,-/kg
	~ AM 70	Rp68.000,-/kg	Rp50.000,-/kg
	~ AM 55	Rp115.000,-/kg	Rp85.000,-/kg
	~ AM 37	Rp118.000,-/kg	Rp88.000,-/kg
	~ AM 78	Rp45.000,- /liter	Rp30.000,- /liter
	~ AM 58	Rp35.000,- /liter	Rp20.000,- /liter
	~ MU-600	Rp35.000,- /liter	Rp20.000,- /liter
	~ MU-L500	Rp110.000,- /set	Rp80.000,-/set
	~ MU-200	Rp165.000,- /sak	Rp110.000,- /sak
	~ MU-380	Rp130.000,- /sak	Rp85.000,-/sak

	~ MU-400	Rp134.000,- /sak	Rp89.000,-/sak
LEM	Lem Fox (Kayu) 400gr	Rp13.000,-/bks	Rp7.000,-/bks
	Lem Fox (Kayu) 800gr	Rp24.000,-/bks	Rp15.000,-/bks
	Lem Impra	Rp8.000,-/bks	Rp4.000,-/bks
	Lem Kayu Aibon	Rp10.000,-/klg	Rp6.000,-/klg
	Lem Kayu Aibon 0,5	Rp35.000,-/klg	Rp25.000,-/klg
	Lem Kayu Aibon 0,95	Rp55.000,-/klg	Rp30.000,-/klg
	Lem Kayu Aibon 03,78	Rp155.000,- /gln	Rp120.000,- /gln
	Lem Korea	Rp8.000,-/btl	Rp3.000,-/btl
PINTU	~ Pintu Fiber	Rp225.000,- /set	Rp185.000,- /set
	~ Pintu Fiber (Urat Kayu)	Rp235.000,- /set	Rp195.000,- /set
	~ KW 1 Pintu Fiber(Urat Kayu)	Rp420.000,- /set	Rp350.000,- /set
KERAMIK	Keramik Putih Polos 30x30 KW 1	Rp45.000,-/dus	Rp38.000,-/dus
	Keramik Putih Polos 30x30 Asia	Rp43.000,-/dus	Rp35.000,-/dus
	Tile	(Quantity)	
	Keramik Putih Polos 40x40	Rp50.000,-/dus	Rp45.000,-/dus
	Keramik 20x20 Kasar	Rp65.000,-/dus	Rp40.000,-/dus
	Keramik 20x25 Licin (Dinding)	Rp58.000,-/dus	Rp45.000,-/dus
	Keramik Platinum 40x40	Rp68.000,-/dus	Rp45.000,-/dus
PIPA WAVIN KUALITAS AW	~ Pipa ½"	Rp31.000,-/bh	Rp20.000,-/bh
	~ Pipa ¾"	Rp42.000,-/bh	Rp30.000,-/bh
	~ Pipa 1"	Rp58.000,-/bh	Rp40.000,-/bh
	~ Pipa 1 ¼"	Rp87.000,-/bh	Rp75.000,-/bh

PIPA	~ Pipa 1 ½”	Rp100.000,- /bh	Rp80.000,-/bh
	~ Pipa 2”	Rp128.000,- /bh	Rp100.000,- /bh
	~ Pipa 2 ½”	Rp186.000,- /bh	Rp125.000,- /bh
	~ Pipa 3”	Rp262.000,- /bh	Rp200.000,- /bh
	~ Pipa 4”	Rp435.000,- /bh	Rp350.000,-bh
	~ Pipa 5”	Rp689.000,- /bh	Rp600.000,- /bh
	~ Pipa 6”	Rp967.000,- /bh	Rp850.000,- /bh
	~ Pipa 8”	Rp1.623.000,- /bh	Rp1.400.000,- /bh
	~ Pipa 10”	Rp2.510.000,- /bh	Rp2.000.000,- /bh
	~ Pipa 12”	Rp3.539.000,- /bh	Rp3.000.000,- /bh
	KUALITAS D		
	~ Pipa 1 ¼”	Rp54.000,-/bh	Rp30.000,-/bh
	~ Pipa 1 ½”	Rp61.000,-/bh	Rp40.000,-/bh
	~ Pipa 2”	Rp79.000,-/bh	Rp50.000,-/bh
	~ Pipa 2 ½”	Rp107.000,- /bh	Rp80.000,-/bh
	~ Pipa 3”	Rp142.000,- /bh	Rp115.000,-/bh
	~ Pipa 4”	Rp223.000,- /bh	Rp200.000,- /bh
	~ Pipa 5”	Rp344.000,- /bh	Rp315.000,- /bh
	~ Pipa 6”	Rp454.000,- /bh	Rp410.000,- /bh

	~ Pipa 8"	Rp789.000,- /bh	Rp750.000,- /bh
	~ Pipa 10"	Rp1.315.000,- /bh	Rp1.255.000,- /bh
	~ Pipa 12"	Rp1.846.000,- /bh	Rp1.775.000,- /bh
CAT	PRODUK KANSAI PAINT		
	Cat Kusen dan Besi		
	~ Cat Ftalit	Rp80.000,-/kg	Rp50.000,-/kg
		Rp380.000,- /5kg	Rp320.000,- /5kg
	~ Cat Ftalit Doff	Rp90.000,-/kg	Rp50.000,-/kg
		Rp420.000,- /5kg	Rp370.000,- /5kg
	~ Zink Chromate	Rp60.000,-/kg	Rp35.000,-/kg
		Rp470.000,- /5kg	Rp400.000,- /5kg
	~ Kansai Red Oxide Primer	Rp63.000,-/kg	Rp40.000,-/kg
		Rp300.000,- /5kg	Rp250.000,- /5kg
	~ Plamur Kingkong	Rp140.000,- /kg	Rp100.000,- /kg
	~ Plamur Eco Emulsin	Rp60.000,-/kg	Rp30.000,-/kg
	~ Plamur RJ	Rp25.000,-/kg	Rp15.000,-/kg
	NIPPON PAINT PLATONE		
	Cat Kusen dan Besi		
	~ Cat Platone	Rp263.000,- /gln	Rp210.000,- /gln
	~ Cat Meni Kayu Nippon	Rp69.000,-/klg	Rp40.000,-/klg
	~ Cat Meni Kayu Nippon (5kg)	Rp329.000,- /5kg	Rp270.000,- /5kg
	~ Bodelac Metal Primer (5kg)	Rp225.000,- /5kg	Rp180.000,- /5kg
	~ Bodelac Undercoat White (5kg)	Rp470.000,- /5kg	Rp390.000,- /5kg
	~ Bodelac Undercoat White (1kg)	Rp220.000,- /gln	Rp180.000,- /gln
	~ Wood Filler	Rp44.000,-/kg	Rp20.000,-/kg

	~ Wood Filler	Rp210.000,- /gln	Rp150.000,- /gln
	AVIAN		
	~ High Gloss Enamel	Rp80.000,- /0,9lt	Rp55.000,- /0,9lt
	~ High Gloss Enamel	Rp265.000,- /3,6lt	Rp200.000,- /3,6lt
	YOKO		
	Cat Kusen dan Besi		
	~ Cat Yoko	Rp55.000,- /0,9lt	Rp35.000,- /0,9lt
	~ Cat Yoko	Rp231.000,- /3,78lt	Rp200.000,- /3,78lt
	~ Yoko Meni, Plamir, Cat Dasar	Rp35.000,- /0,9lt	Rp20.000,- /0,9lt
	~ Yoko Meni, Plamir, Cat Dasar	Rp98.000,- /3,5lt	Rp70.000,- /3,5lt
	THINNER (Pengencer Cat Minyak)		
	~ Thinner Cobra Hitam	Rp45.000,-/lt	Rp28.000,-/lt
	~ Thinner Cobra Hitam (5 Liter)	Rp190.000,- /5lt	Rp140.000,- /5lt
	~ Thinner Cobra Merah	Rp35.000,-/lt	Rp20.000,-/lt
	~ Thinner Cobra Merah (5 Liter)	Rp120.000,- /5lt	Rp70.000,-/5lt
	CAT TEMBOK BALILUX		
	~ Cat Balilux	Rp70.000,-/gln	Rp50.000,-/gln
	~Cat Balilux	Rp230.000,- /pail	Rp185.000,- /pail
	VINOTEX		
	~ Cat Vinotex Warna Standar	Rp79.000,-/gln	Rp55.000,-/gln
	ARIES GOLD		
	~ Cat Aries Gold	Rp248.000,- /peil	Rp190.000,- /peil
	~ Cat Aries Gold	Rp65.000,-/gln	Rp40.000,-/gln
GENTENG KERAMIK	~ Morando Glasur	Rp5.000,-/pcs	Rp2.500,-/pcs
	~ Morando Non Glasur	Rp3.500,-/pcs	Rp1.000,-/pcs

	~ Noc Atas	Rp9.500,-/pcs	Rp4.000,-/pcs
	~ Noc Samping	Rp9.000,-/pcs	Rp4.000,-/pcs
GENTENG M-CLASS	~ M-Class Warna Natural	Rp11.000,-/pcs	Rp6.000,-/pcs
	~ M-Class Warna Mahogany	Rp11.800,-/pcs	Rp6.000,-/pcs
	~ M-Class Warna Maroon	Rp16.800,-/pcs	Rp9.000,-/pcs
	~ M-Class Warna Green	Rp16.800,-/pcs	Rp9.000,-/pcs
GENTENG METAL	~ Sakura Roof Uk.80x70	Rp48.000,-/kpg	Rp29.000,-/kpg
	~ Surya Roof Pasir	Rp115.000,-/kpg	Rp85.000,-/kpg
	~ Multi Roof Pasir	Rp130.000,-/kpg	Rp100.000,-/kpg
KARPET TALANG	~ Karpet Talang Uk.88x50	Rp470.000,-/roll	Rp350.000,-/roll
	~ Karpet Talang Uk.88	Rp13.000,-/m	Rp6.000,-/m
	~ Karpet Talang Uk.53x50	Rp385.000,-/roll	Rp300.000,-/roll
	~ Karpet Talang Uk.53	Rp8.000,-/m	Rp2.000,-/m
ATAP	ATAP ZINCALUM		
	~ Ketebalan 0.3mm	Rp68.000,-/m	Rp40.000,-/m
	~ Ketebalan 0.35mm	Rp82.000,-/m	Rp65.000,-/m
	~ Ketebalan 0.40mm	Rp94.000,-/m	Rp64.000,-/m
	~ Ketebalan 0.45mm	Rp102.000,-/m	Rp80.000,-/m
	ATAP SPANDEK		
	~ Ketebalan 0.25mm	Rp40.000,-/m	Rp20.000,-/m
	~ Ketebalan 0.30mm	Rp58.000,-/m	Rp38.000,-/m
	~ Ketebalan 0.30mm	Rp72.000,-/m	Rp50.000,-/m
	~ Ketebalan 0.35mm	Rp87.000,-/m	Rp67.000,-/m
	~ Atap Alderon	Rp195.000,-/m	Rp150.000,-/m
RANGKA BAJA	~ TS C.75.65 Tebal 0,75mm	Rp110.000,-/btg	Rp80.000,-/btg
	~ TS C. 75.65 Tebal 0,75mm	Rp125.000,-/btg	Rp190.000,-/btg
	~ TS (TR) 32.45 Tebal 0,45mm	Rp60.000,-/btg	Rp40.000,-/btg

ALUMUNIUM FOSIL	~ Alumunium Foil Double Karung	Rp630.000,- /btg	Rp600.000,- /btg
	~ Alumunium Foil Single Karung	Rp380.000,- /btg	Rp340.000,- /btg
BAK MANDI	~ Bak Mandi Uk.53x53x60 (Petak)	Rp630.000,- /pcs	Rp600.000,- /pcs
	~ Bak Mandi Uk.63x63x70 (Petak)	Rp950.000,- /pcs	Rp900.000,- /pcs
	~ Bak Mandi Uk.53x53x60 (Sudut)	Rp750.000,- /pcs	Rp700.000,- /pcs
	~ Bak Mandi Uk.63x63x70 (Sudut)	Rp1.000.000,- /pcs	Rp920.000,- /pcs
CLOSET	~ Closet Jongkok AS Warna Muda	Rp330.000,- /pcs	Rp280.000,- /pcs
	~ Closet Jongkok Warna Tua	Rp350.000,- /pcs	Rp300.000,- /pcs
	~ Closet Duduk AS Type Winplus	Rp1.600.000,- /pcs	Rp1.300.000,- /pcs
	~ Closet Duduk AS Tanpa Kaki	Rp800.000,- /pcs	Rp650.000,- /pcs
WASTAFEL	~ Wastafel American Standard	Rp450.000,- /pcs	Rp325.000,- /pcs
	~ Aksesoris Wastafel Onda	Rp344.000,- /pcs	Rp240.000,- /pcs
KAWAT	BENDRAT		
	~ Kawat Bendrat	Rp20.000,-/kg	Rp10.000,-/kg
	~ Kawat Bendrat	Rp430.000,- /roll	Rp385.000,- /roll
	LICIN		
	~ Kawat Licin Uk.12	Rp860.000,- /roll	Rp800.000,- /roll
	~ Kawat Licin Uk.14	Rp25.000,-/kg	Rp15.000,-/kg
	~ Kawat Licin Uk.14	Rp860.000,- /roll	Rp800.000,- /roll
	~ Kawat Licin Uk.16	Rp960.000,- /roll	Rp890.000,- /roll
	~ Kawat Licin Uk.18	Rp560.000,- /roll	Rp510.000,- /roll
	KAWAT LAS		
	~ Nikko Steel RD260 (2.6)	Rp165.000,- /ktk	Rp140.000,- /ktk
	~ Nikko Steel RD260	Rp35.000,-/kg	Rp22.000,-/kg
	~ Nikko Steel RD260 (2.0)	Rp40.000,-/kg	Rp20.000,-/kg
	KAWAT DURI		
	~ Kawat Duri	Rp148.000,- /roll	Rp100.000,- /roll
~ Kawat Duri Panjang	Rp285.000,- /roll	Rp225.000,- /roll	

	~ Kawat Silet	Rp380.000,- /roll	Rp305.000,- /roll
	~ Kawat Harmonika	Rp1.550.000,- /roll	Rp1.200.000,- /roll
	~ Kawat Loket Putih	Rp240.000,- /roll	Rp200.000,- /roll
SENG	SENG TALANG		
	~ Uk. 30cm	Rp320.000,- /roll	Rp250.000,- /roll
	~ Uk. 40cm	Rp400.000,- /roll	Rp325.000,- /roll
	~ Uk. 45cm	Rp490.000,- /roll	Rp415.000,- /roll
	~ Uk. 55cm	Rp555.000,- /roll	Rp480.000,- .roll
	~ Uk. 60cm	Rp610.000,- /roll	Rp535.000,- /roll
	~ Uk. 80cm	Rp935.000,- /roll	Rp865.000,- /roll
	SENG ALKAN		
	~ Tebal 0,35mm	Rp60.000,-/m	Rp40.000,-/m
	~ Tebal 0,45mm	Rp80.000,-/m	Rp60.000,-/m
	SENG GELOMBANG		
	~ Bahan Resin Zincalum	Rp9.000,-/ft	Rp4.000,-/ft
	~ Bahan Resin Zincalum (Macan)	Rp9.500,-/ft	Rp4.500,-/ft
GLASSWOOL	~ Glasswool Lapis Foil 1 Uk.50mm	Rp700.000,- /roll	Rp625.000,- /roll
	~ Glasswool Uk.1,2mx30mx25mm	Rp650.000,- /roll	Rp575.000,- /roll
PLYWOOD	~ Uk. 3mm	Rp44.000,- /kpg	Rp24.000,- /kpg
	~ Uk. 4mm	Rp70.000,- /kpg	Rp50.000,- /kpg
	~ Uk. 6mm	Rp90.000,- /kpg	Rp69.000,- /kpg
	~ Uk. 9mm	Rp160.000,- /kpg	Rp130.000,- /kpg
	~ Uk. 12mm	Rp195.000,- /kpg	Rp160.000,- /kpg
	~ Uk. 15mm	Rp240.000,- /kpg	Rp200.000,- /kpg
	~ Uk. 18mm	Rp340.000,- /kpg	Rp300.000,- /kpg
JABAWOOD	~ Uk. 3mm Bintang Lotus	Rp130.000,- /kpg	Rp100.000,- /kpg

	~ Uk. 3mm Kunci	Rp140.000,- /kpg	Rp100.000,- /kpg
MDF	~ Uk. 3mm	Rp70.000,- /kpg	Rp50.000,- /kpg
	~ Uk. 6mm	Rp105.000,- /kpg	Rp80.000,- /kpg
	~ Uk. 9mm	Rp150.000,- /kpg	Rp120.000,- /kpg
	~ Uk. 12mm	Rp170.000,- /kpg	Rp140.000,- /kpg
	~ Uk. 18mm	Rp260.000,- /kpg	Rp210.000,- /kpg
FILM FACED	~ Uk. 15mm	Rp350.000,- /kpg	Rp300.000,- /kpg
	~ Uk. 18mm	Rp390.000,- /kpg	Rp340.000,- /kpg
GRC BOARD	~ Uk. 4mm	Rp66.000,- /kpg	Rp45.000,- /kpg
	~ Uk. 5mm	Rp90.000,- /kpg	Rp70.000,- /kpg
	~ Uk. 6mm	Rp154.000,- /kpg	Rp124.000,- /kpg
	~ Uk. 8mm	Rp185.000,- /kpg	Rp160.000,- /kpg
	~ Uk. 9mm	Rp220.000,- /kpg	Rp185.000,- /kpg
BESI HOLLOW	Bahan Galvanis		
	~ Uk 2x4 (Tebal 0,25mm)	Rp20.000,-/btg	Rp10.000,-/btg
	~ Uk 4x4 (Tebal 0,25mm)	Rp30.000,-/btg	Rp20.000,-/btg
	~ Uk 2x4 (Tebal 0,30mm)	Rp30.000,-/btg	Rp20.000,-/btg
	~ Uk 4x4 (Tebal 0,30mm)	Rp40.000,-/btg	Rp30.000,-/btg
	~ Uk 2x4 (Tebal 0,40mm)	Rp35.000,-/btg	Rp25.000,-/btg
	~ Uk 4x4 (Tebal 0,40mm)	Rp40.000,-/btg	Rp30.000,-/btg
	~ Uk 2x4 (Tebal 0,45mm)	Rp50.000,-/btg	Rp40.000,-/btg
	~ Uk 4x4 (Tebal 0,45mm)	Rp55.000,-/btg	Rp45.000,-/btg
	~ Uk 2x4 (Tebal 0,5mm)	Rp50.000,-/btg	Rp40.000,-/btg
	~ Uk 4x4 (Tebal 0,5mm)	Rp60.000,-/btg	Rp50.000,-/btg
	~ Uk 2x4 (Tebal 0,7mm)	Rp55.000,-/btg	Rp45.000,-/btg

	~ Uk 4x4 (Tebal 0,7mm)	Rp65.000,-/btg	Rp55.000,-/btg
ASBES GELOMBANG	~ Merk Djabesmen Uk.1,05	Rp11.500,-/ft	Rp5.000,-/ft
	~ Merk Djabesmen Uk.80	Rp6.500,-/ft	Rp2.000,-/ft
	~ Karet Asbes	Rp70,-/ft	Rp10,-/ft
KERETA DORONG	~ Kereta Dorong Merk Sorong	Rp520.000,-/bh	Rp470.000,-/bh
	~ Kereta Dorong Merk Artco	Rp620.000,-/bh	Rp570.000,-/bh
GUNTING	~ Gunting Hallow Merk Sherlock	Rp135.000,-/pcs	Rp100.000,-/pcs
	~ Senter Kepala	Rp45.000,-/pcs	Rp25.000,-/pcs
	~ Gunting Besi Uk.48	Rp305.000,-/pcs	Rp270.000,-/pcs
	~ Gunting Besi Uk.36	Rp210.000,-/pcs	Rp170.000,-/pcs
	~ Gunting Dahan/Rumput	Rp110.000,-/bh	Rp80.000,-/bh
TANG	~ Tang Kupas Kabel	Rp45.000,-/bh	Rp25.000,-/bh
	~ Tang Las	Rp90.000,-/bh	Rp70.000,-/bh
	~ Tang Rivet	Rp70.000,-/pcs	Rp50.000,-/pcs
GRANIT	~ Uk. 8mm	Rp35.000,-/pcs	Rp25.000,-/pcs
	~ Uk. 18mm	Rp60.000,-/pcs	Rp40.000,-/pcs
	~ Uk. 25mm	Rp80.000,-/pcs	Rp65.000,-/pcs
EMBER COR	~ Ember Hijau Kecil	Rp5.000,-/pcs	Rp1.000,-/pcs
	~ Ember Hijau Besar	Rp8.000,-/pcs	Rp3.000,-/pcs
	~ Ember Orange Kecil	Rp10.000,-/pcs	Rp6.000,-/pcs
SEPATU BOOT	~ Sepatu Boot AP Original	Rp140.000,-/pcs	Rp115.000,-/pcs
	~ Sepatu Boot AP (Tera)	Rp105.000,-/pcs	Rp80.000,-/pcs
PERALATAN TUKANG	~ Helm Proyek	Rp25.000,-/pcs	Rp15.000,-/pcs
SELANG	~ Selang Benang ½ (100m)	Rp550.000,-/pcs	Rp500.000,-/pcs
	~ Selang Benang 5/8 (100m)	Rp650.000,-/pcs	Rp600.000,-/pcs
	~ Selang Benang ¾ (100m)	Rp750.000,-/pcs	Rp700.000,-/pcs
	~ Selang Benang 1 (50m)	Rp600.000,-/pcs	Rp600.000,-/pcs
KRAN CUCI PIRING	~ Kran Cuci Piring Flexibel	Rp220.000,-/pcs	Rp190.000,-/pcs
	~ Kran Cuci Piring STD	Rp80.000,-/pcs	Rp60.000,-/pcs

	~ Kran Cuci Piring TOTO	Rp370.000,- /pcs	Rp335.000,- /pcs
KITCHEN SINK	~ Kitchen Sink	Rp395.000,- /pcs	Rp355.000,- /pcs
	~ BCP Satu Lubang Tanpa Sayap	Rp120.000,- /pcs	Rp100.000,- /pcs
	~ BCP Silver Star Single	Rp165.000,- /set	Rp130.000,- /set
	~ BCP Halcon Satu Lubang Sayap	Rp150.000,- /pcs	Rp120.000,- /pcs
DOWN LIGHT	~ Philips Max 15W-E27 4inch	Rp38.000,-/pcs	Rp28.000,-/pcs
	~ Philips Max 12W-E27 3,5inch	Rp45.000,-/pcs	Rp35.000,-/pcs
TANGGA	~ Tangga Alumunium Indalex 2,57m	Rp965.000,- /pcs	Rp900.000,- /pcs
	~ Tangga Alumunium Indalex 1,4m	Rp530.000,- /pcs	Rp480.000,- /pcs
	~ Tangga Alumunium Prohex 2,25m	Rp1.650.000,- /pcs	Rp1.400.000,- /pcs
GEMBOK	~ Gembok Soligen Leher Panjang Uk.40mm	Rp135.000,- /pcs	Rp100.000,- /pcs
	~ Gembok Soligen Leher Pendek Uk.60mm	Rp165.000,- /pcs	Rp135.000,- /pcs
HANDLE	~ Handle Sherlock S02	Rp115.000,- /psg	Rp100.000,- /psg
	~ Handle Sherelock S26	Rp188.000,- /psg	Rp150.000,- /psg
ENGSEL	~ Engsel Bremen 3"	Rp50.000,-/psg	Rp31.000,-/psg
	~ Engsel Bremen 4"	Rp65.000,-/psg	Rp41.000,-/psg
	~ Engsel Gerber 3"	Rp55.000,-/psg	Rp36.000,-/psg
	~ Engsel Gerber 4"	Rp65.000,-/psg	Rp41.000,-/psg
	~ Engsel Ferza 3"	Rp15.000,-/psg	Rp10.000,-/psg
	~ Engsel Ferza 4"	Rp20.000,-/psg	Rp15.000,-/psg
	~ Engsel Sherlock 3"	Rp45.000,-/psg	Rp35.000,-/psg
	~ Engsel Sherelock 4"	Rp75.000,-/psg	Rp50.000,-/psg
FULL HANDLE	~ Engsel Sherelock 5"	Rp95.000,-/psg	Rp75.000,-/psg
	~ Full Handle Hampton	Rp180.000,- /psg	Rp150.000,- /psg
	~ Handle Jendela	Rp80.000,-/psg	Rp65.000,-/psg
	~ Kunci Bulat Dekkson	Rp110.000,- /set	Rp80.000,-/set
	~ Kunci Bulat ESS	Rp130.000,- /set	Rp100.000,- /set

KUNCI	~ Kunci Handle SES Gagang Stainless	Rp720.000,- /set	Rp670.000,- /set
	~ Kunci Handle Merk Hampton	Rp165.000,- /set	Rp135.000,- /set
	~ Kunci Handle Bulat	Rp295.000,- /set	Rp265.000,- /set
	~ Kunci Handle Bremen	Rp195.000,- /set	Rp165.000,- /set
MESIN BOR	~ Mesin Bor Modern 2100 10mm	Rp300.000,- /pcs	Rp265.000,- /pcs
	~ Mesin Bor Modern 2150 Impact	Rp350.000,- /pcs	Rp300.000,- /pcs
	~ Mesin Bor Maktec	Rp380.000,- /pcs	Rp335.000,- /pcs
	~ Mesin Bor Maktec 13mm (1/2)	Rp620.000,- /pcs	Rp580.000,- /pcs
MESIN MOLEN	~ Mesin Molen Body Tiger, Mesin Dong Feng	Rp13.800.000,- /set	Rp10.000.000,- /set
MESIN GERINDA	~ Mesin Gerinda Maktec MT90	Rp430.000,- /pcs	Rp400.000,- /pcs
	~ Mesin Gerinda Makita	Rp630.000,- /pcs	Rp600.000,- /pcs
	~ Mesin Gerinda Bosch	Rp470.000,- /pcs	Rp440.000,- /pcs
	~ Mesin Gerinda Ryu	Rp300.000,- /pcs	Rp270.000,- /pcs
MESIN AIR	~ Pompa Air Otomatis Sanyo 550v~50Hz	Rp745.000,- /bh	Rp700.000,- /bh
	~ Pompa Air Manual Sanyo	Rp550.000,- /bh	Rp510.000,- /bh
	~ Pompa Air Manual Shimizu	Rp550.000,- /bh	Rp510.000,- /bh
	~ Pompa Air Otomatis Shimizu	Rp650.000,- /pcs	Rp610.000,- /pcs
KUAS	~ Roll Ace Besar	Rp30.000,-/pcs	Rp20.000,-/pcs
	~ Roll Refill Besar	Rp20.000,-/pcs	Rp10.000,-/pcs
	~ Uk 1	Rp10.000,-/pcs	Rp5.000,-/pcs
	~ Uk 1 ½	Rp15.000,-/pcs	Rp7.000,-/pcs
	~ Uk 2	Rp20.000,-/pcs	Rp10.000,-/pcs
	~ Uk 2 ½	Rp25.000,-/pcs	Rp15.000,-/pcs
	~ Uk 3	Rp30.000,-/pcs	Rp20.000,-/pcs
	~ Uk 4	Rp40.000,-/pcs	Rp30.000,-/pcs